
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №20» 

ГОРОДА ДОНСКОЙ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ  

 

 

«29» февраля 2024 года 

 

 

№ 56 

 

О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся в форме  

всероссийских проверочных работ  

в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 21 декабря 2023 года № 2160 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», 

письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 05 

февраля 2024 года № 02-14 «О проведении Всероссийских проверочных работ 

в 2024 году», приказом министерства образования Тульской области № 221 от 

12.02.2024 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Тульской области в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году», приказом Комитета по образованию 

администрации МО город Донской от 13 февраля 2024 года № 15п «О 

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций, расположенных на территории 

муниципального образования город Донской, в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году» п р и к а з ы в а ю:  

1. Принять участие в проведении всероссийских проверочных работ 

(далее – ВПР) в штатном режиме: 

1.1. В период с 19 марта 2024 года по 17 мая 2024 года по каждому из 

перечисленных учебных предметов:  

1.1.1. В 4-х классах: «Русский язык», «Математика», «Окружающий 

мир» принимают участие все обучающиеся параллели;  

1.1.2. В 5-х классах: «Русский язык», «Математика», «История», 

«Биология» принимают участие все обучающиеся параллели;  

1.1.3. В 6-х классах: «Русский язык», «Математика» принимают участие 

все обучающиеся параллели; по предметам «История», «Биология», 

«География», «Обществознание» ВПР проводятся для каждого класса по двум 

предметам на основе случайного выбора через личный кабинет в федеральной 

информационной системе оцени качества образования (далее – ФИС ОКО);  

1.1.4. В 7-х классах: «Русский язык», «Математика», принимают участие 

все обучающиеся параллели; по предметам «История», «Биология», 



«География», «Обществознание», «Физика» ВПР проводятся для каждого 

класса по двум предметам на основе случайного выбора через личный кабинет 

в ФИС ОКО.  

1.1.5. В 8-х классах: «Русский язык», «Математика» принимают участие 

все обучающиеся параллели; по предметам «История», «Биология», 

«География», «Обществознание», «Физика», «Химия» ВПР проводятся для 

каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора через личный 

кабинет в ФИС ОКО.  

1.1.6. В период с 01 марта 2024 года по 22 марта 2024 года в 11-х классах 

по учебным предметам: «История», «Биология». 

2. Назначить: 

2.1. заместителя директора по УВР Г.В. Зомерфельд для проведения 

ВПР ответственным организатором, осуществляющим организационно-

методическое и технологическое сопровождение проведения проверочных 

работ; 

2.2. заместителя директора по УВР Г.В. Зомерфельд техническим 

специалистом, осуществляющим техническое сопровождение проведения 

ВПР (работа в информационной системе, печать материалов, заполнение и 

загрузка электронных форм и т.п.); 

2.3. учителей-предметников членами комиссий по проверке ВПР. 

3. Утвердить расписание проведения ВПР 2024 (Приложение №1 к 

настоящему приказу). 

4. Обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с 

Порядком проведения ВПР 2024, утвержденным приказом министерства 

образования Тульской области № 221 от 12.02.2024 «О проведении 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций Тульской области в форме всероссийских проверочных работ в 

2024 году».  

5. Контроль исполнения приказа возложить на Г.В. Зомерфельд, 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе.  

 

 

 

Директор                        В.И. Родионов 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена:                      Зомерфельд Г.В. 

 

 

  



 

Приложение 1 

к приказу от 29.02.2024г. №56 

 

ГРАФИК 

проведения мониторинга качества подготовки учащихся 4-8, 11 классов 

в форме всероссийских проверочных работ  

с 1 марта по 17 мая 2024 года 

Класс Предмет 

Время 

выполнения 

работы 

Период проведения 

 

А Б В 

4 класс 

Русский язык 45 минут 
20 марта – 1 ч. 

21 марта – 2 ч. 

Математика 45 минут 10 апреля 

Окружающий мир 45 минут 17 апреля 

5 класс 

 

Русский язык 60 минут 5 апреля 

Математика 60 минут 9 апреля 

История 45 минут 24 апреля 

Биология 45 минут 15 апреля 

6 класс 

Русский язык 90 минут 8 апреля 

Математика 60 минут 16 апреля 

География 45 минут Предметы на основе случайного 

выбора 

(для каждого класса по двум 

предметам): 

 

Предмет 1      25 апреля 

 

Предмет 2      3 мая 

 

Обществознание 45 минут 

Биология 45 минут 

История 45 минут 

7 класс 

Русский язык 90 минут 
11 апреля (7а, 7б) 

10 апреля (7в) 

Математика 90 минут 19 апреля 

Обществознание 45 минут Предметы на основе случайного 

выбора 
(для каждого класса по двум 

предметам): 

 

Предмет 1        23 апреля 

 

Предмет  2       7 мая 

История 45 минут 

Биология 45 минут 

География 45 минут 

Физика 45 минут 



 

 

 

8 класс 

Русский язык 90 минут 18 апреля 

Математика 90 минут 22 апреля 

Обществознание 45 минут 
Предметы на основе случайного 

выбора (для каждого класса по 

двум предметам): 

 

Предмет 1        26 апреля 

 

Предмет 2         6 мая 

История 45 минут 

Биология 45 минут 

География 45 минут 

Физика 45 минут 

Химия 90 минут 

11 класс 

История 90 минут 12 марта 

Биология 90 минут 18 марта 

Единая 

проверочная 

работа по 

социально-

гуманитарным 

предметам 

90 минут 

(определяет федеральный 

координатор) 

 

С 4 по 22 марта 


		+74874653745
	2024-03-05T15:20:50+0300
	Тульская область, г. Донской, мкр. Центральный, ул. Новая, д.50
	Родионов Владислав Игоревич




